МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от <«//» г. № J 7 / ^

г. Владикавказ

О проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ
родителями» по предмету «Русский язык» в Республике Северная

Осетия-Алания в 2023 году

В целях ознакомления родителей (законных представителей) и
общественности с процедурой проведения государственной итоговой
аттестации шЗг образовательным программам среднего общего образования
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в Республике Северная Осетия-Алания с 22 по 29 марта 2023
года Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»
(далее - Акция) по предмету «Русский язык» согласно приложению.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, руководителям государственных и частных
образовательных учреждений установить дату и место проведения Акции в
соответствии с приложением к настоящему приказу и обеспечить:

проведение Акции в строгом соответствии с процедурами,
установленными Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №
190/1512;

явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению Акции;
занятость обучающихся I - XI классов в день проведения Акции;
безопасные условия проведения Акции, в том числе с соблюдением

эпидемиологических требований.
3. Возложить на государственное бюджетное учреждение

«Республиканский центр оценки качества образования» (Тотоева)
ответственность за обеспечение информационной безопасности при работе с
контрольными измерительными материалами по русскому языку при
проведении Акции.

4. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести содержание
настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить его
размещение на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. gov.ru).

' 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Л.К.Макиеву.

Министр Э.Алибекова

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
« of-/» 2023 г № 3/Ь

График проведения Всероссийской акции
« Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

в Республике Северная Осетия-Алания в 2023 году

№
п/п

Муниципальное
образование

Дата
проведения

Место проведения

1. Ардонский район " 24.03.2023г. МБОУ СОШ №4 г.Ардона
2. Алагирский район 25.03.2023г. МБОУ СОШ№5 г.Алагир
3. Дигорский район 23.03.2023г. МБОУ СОШ №2 г.Дигора
4. Ирафский район 27.03.2023г. МБОУ СОШ №2 с.Чикола
5. Правобережный район 24.03.2023г. МБОУ СОШ №6 г.Беслан
6. Пригородцый район 22.03.2023 г. МБОУ СОШ №1

с.Камбилееское
7. Кировский район 24.03.2023г. МБОУ СОШ №1 с.Эльхотово
8. Моздокский район 28.03.2023г. МБОУ СОШ № 2 г.Моздок
9. Владикавказ 29.03.2023г. МБОУ СОШ №27